МАРИЙ  ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН

ФИНАНС  МИНИСТЕРСТВЫЖЕ
	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

	П Р И К А З

г. Йошкар-Ола

От 2 сентября 2010г. № 61 о/д
Об утверждении Порядка подготовки  главными распорядителями бюджетных средств  республиканского бюджета Республики Марий Эл обоснований бюджетных ассигнований на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Закона Республики Марий Эл от 30 июля 2007 года № 42-З «О бюджетных правоотношениях в Республике Марий Эл» и в целях подготовки проекта республиканского бюджета Республики
Марий Эл на 2011 год и на плановый период
2012-2013 годов, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок подготовки главными распорядителями бюджетных средств республиканского бюджета Республики Марий Эл  обоснований бюджетных ассигнований на 2011 год и на плановый период
2012-2013 годов.

2. Отраслевым отделам Министерства финансов Республики
Марий Эл:

          - довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджетных средств и обеспечить представление обоснований бюджетных ассигнований в Министерство финансов в срок  до 1 октября 2010 года;

          -111использовать обоснования бюджетных ассигнований при планировании бюджетных ассигнований  республиканского бюджета до 2013 года с учетом непосредственных результатов деятельности главных распорядителей бюджетных средств;

   -2копии  проверенных и принятых обоснований бюджетных ассигнований  республиканского бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов представить в  отдел бюджетной политики и межбюджетных отношений.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Республики Марий Эл от 26 августа 2009 г. № 87 о/д «Об утверждении прядка подготовки  главными распорядителями бюджетных средств  республиканского бюджета Республики Марий Эл обоснований бюджетных ассигнований на 2010 год»
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего Приказа возложить на заместителя министра финансов Республики Марий Эл Торощина А.А.

Министр

                                                        Е.Д.Рыжаков
Мосунова Ю.В. 63-03-78